
 
 

  
Stedelijke Ontwikkeling 

 
 
 
 

Gemeentestukken: 2009-228 

  

 
 
 
 
De raad van de gemeente Ridderkerk; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 17 februari 2009, 
nummer 228 en kennis genomen hebbende de gewijzigde grondplantekening ten behoeve van de 
onteigening van de gronden in de polder Cornelisland; 
 
gelet op titel IV van de Onteigeningswet; 
 

b e s l u i t : 
 

 Het besluit tot onteigening d.d. 26 juni 2008, gemeentestukken: 2008 - 138 in te trekken.  
 Aan het college van burgemeester en wethouders de bevoegdheid tot het voorbereiden en 

uitvoeren van de procedure ingevolge artikel 80 en verder van de Onteigeningswet door 
middel van toepassing van de procedure als bedoeld in Afdeling 3.4 van de Algemene wet 
bestuursrecht voor de onteigening ten behoeve van het bestemmingsplan 'Bedrijvenpark 
Cornelisland-Ridderkerk’ en de ‘1e uitwerking 2007 Bedrijvenpark Cornelisland-Ridderkerk’ 
te delegeren. 

 
 
Ridderkerk, 26 maart 2009 
 
De raad voornoemd, 
de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RvB/488/ 


